
و گویادداشت6 گفت  اینفوزندگی

عطاری

شاید برای شما هم اتفاق  فریــده تهرانی

خبرنــگار  چاردیــواری
افـــتـــاده گــاهــی کـــه درگــیــر 
کردن آشپزخانه و  نظافت 
گیاهی خویش هستید با  محل حفظ شیشه روغن های 
که  بطری های دربــردارنــده روغــن زیتون روبــه رو شده اید 
مدت ها پیش خریداری کرده اید و نمی دانید با آنها چه کنید!  
کثر روغــن هــای زیــتــون ۱۸ تــا ۲۴ مــاه بعد از بسته بندی  ا
ماندگاری دارند، این بازه برای روغن زیتون فرا بکر که نسبت 
به روغن زیتون ساده کمتر پردازش می شود حدود ۱۲ تا ۱۸ 
ماه است. بعد از این فرصت احتمالا روغن زیتون ته طعم 
تلخ یا این که تندی به خود می گیرد و استفاده از آن در پخت 

و پز سفارش نمی شود. 

شیوه نگهداری روغن زیتون
روغن زیتون را در جای خنک و بدون نور مانند درون کابینت، 

درون فریزر یا این که جای در  دار محافظت کنید.
که نگهداری روغن زیتون در یخچال  دقت داشته باشید 
که ابری شدن آن  ممکن است منجر به مه آلودگی یا این 
کنش طبیعی روغن به دمای  شود که این موضوع نتیجه وا
خنک است و به معنای خراب شدن روغن نیست. برای 
کسیداسیون توصیه می شود روغن را در بطری های  دوری از ا
شیشه ای تیره تر حفظ کنید تا از نور که از عوامل تشدید کننده 

کسیداسیون است در امان باشد. ا

شیوه های نگهداری، میزان ماندگاری و تشخیص 
سلامت روغن زیتون

روغنزیتونهم
خرابمیشود؟

خواصدرمانیگیاهباباآدمیافیلگوش
قانون

نکته گیاه بابا آدم که نام های دیگر آن فیل گوش و آراقیطون است، یکی از  لیــلا ونکی

خبرنــگار  چاردیــواری
از  ــی محبوب و مفید در دنیای طب سنتی است که  گیاهان داروی
قدیمی ترین زمان ها به عنوان یک روش درمانی برای بیماری های 
مختلف به کار می رفته است. از خواص این گیاه می توان به کاهش التهاب های بدن، تقویت سیستم 
ایمنی، درمان عفونت های قارچی و باکتریایی، کاهش درد و التهاب مفاصل، تسکین سردردها و کمک 
به هضم غذا اشاره کرد. علاوه بر این، بررسی های علمی نشان داده که استفاده از این گیاه می تواند 
در بهبود علائم بیماری های قلبی، کبدی و کلیوی، اضطراب و افسردگی، بیماری های چشمی و حتی 
بهبود سلامت پوست موثر باشد. به همین دلیل، این گیاه به عنوان یک درمان سنتی بسیار معروف 
است و در سال های اخیر، به دلیل خواص بیشترش، در دنیای پزشکی نیز توجه بسیاری به آن شده 
است. با توجه به این که بابا آدم گیاهی خودرو و در نواحی گوناگون کشورمان قابل دسترسی است، 
می توانید از خواص فوق العاده این گیاه برای بهبود و تقویت سلامت خود استفاده کنید. گیاه بابا آدم، 
به دلیل شکل منحصربه فرد برگ هایش و گل های زیبایی که دارد، یکی از گیاهان زینتی و محبوب در 
باغچه ها و فضای باز است. در شماره های قبلی چاردیواری این گیاه را در بخش گلخانه معرفی کرده ایم 
اما این بار می خواهیم با خواص درمانی آن آشنا شویم.  از خواص بابا آدم این است که برای درمان 
سرگیجه و رماتیسم می توان از جوشانده برگ بابا آدم استفاده کرد. بهبود نقرس، تسکین درد سیاتیک، 

درمان چاقی، تسریع هضم غذا و درمان التهاب از دیگر خواص بابا آدم است.

خواص بابا آدم
یکی دیگر از خواص بابا آدم برای سلامت پوست است. گیاه 
که می تواند بهبود  بابا آدم، خواص زیادی برای پوست دارد 
گیاه می تواند  وضعیت پوست را به دنبال داشته باشد. این 
به عنوان یک ضدالتهاب طبیعی برای پوست استفاده شود و 
کنه، خارش و قرمزی  به درمان برخی مشکلات پوستی مانند آ
کتریایی برگ های بابا آدم  کمک کند. همچنین خواص ضدبا
کتری های  کاهش التهاب و جلوگیری از تولید با می تواند به 
گیاه بابا آدم می تواند به بهبود  کند.  کمک  مضر در پوست 
سلامت مو و افزایش رشد آن کمک کند. این گیاه حاوی مواد 
که به بهبود موهای شکننده و ضعیف  مغذی مهمی است 

کمک می کند. 
خاصیت بابا آدم برای مو به این صورت است که موجب تقویت 
فولیکول ها و درنتیجه افزایش سرعت رشد مو شده و از ریزش 

مو  جلوگیری می کند.
عرق بابا آدم خواص فراوانی دارد. یکی از خواص عرق بابا آدم 
برطرف کردن التهاب مفاصل است. همچنین این عرق گیاهی 
می تواند موجب تسکین درد کمر شود. یکی دیگر از خواص عرق 
بابا آدم تقویت سیستم ایمنی است. عرق بابا آدم موجب درمان 
، درمان التهاب، درمان ذات الریه و  سرماخوردگی، بهبود ایدز

بهبود رماتیسم می شود. 
برای تصفیه خون و درمان چاقی نیز می توانید از عرق بابا آدم 
کنید. عرق بابا آدم خاصیت ضدپیری  یا فیل گوش استفاده 
داشته و موجب شفافیت پوست شما می شود. ادرارآوری و 
افزایش تعریق از دیگر خواص عرق بابا آدم است که از این طریق 
به دفع آب از بدن کمک می کند. عرق بابا آدم موجب بهبود 
هضم غذا شده و دستگاه گوارش را سم زدایی می کند. درمان 
فشار خون بالا، رفع یبوست، درمان قند خون و کلسترول از 

دیگر خواص عرق بابا آدم هستند.

دریچه

طبع گیاه بابا آدم گرم و خشک است و به عنوان 
گیاه  گرمسیری شناخته می شود. این  گیاه  یک 
گرم و خشک بهتر رشد می کند و  در آب و هــوای 
در مناطقی با زمستان های سرد و برفی، به دلیل 
است  ممکن  سرما،  به  برگ هایش  حساسیت 
آسیب ببیند. به همین دلیل، این گیاه بیشتر در 
نواحی جنوبی و گرمسیری کشور ما رشد می کند.

بابا آدم  گیاه  برگ های  سنتی،  طب  دیدگاه  از 
خشک کننده، ضدتب و آنتی بیوتیک هستند و 

می توانند در درمان برخی بیماری ها مانند عفونت ها، آسم، بیماری های پوستی و سرماخوردگی مفید باشند. 
همچنین، مصرف این گیاه به عنوان دارویی برای بهبود عملکرد کلیه و جلوگیری از سنگ کلیه معروف است.

طبع گیاه بابا آدم


